



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 02.05.01/2024-SECULT**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 02.05.01/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00013.20240408/0003-62, o(a) Sr(a). LAMARA FREIRE DE ANDRADE, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

40.904.276/0001-19 - TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	BANHEIRO QUÍMICO	PRÓPRIA	150.0	DIA	421,00	199,98	29.997,00
Total do lote.....R\$ 29.997,00							

Adjudicado para TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.904.276/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 29.997,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e sete reais), em 29/05/2024.

11.278.771/0001-61 - J DO CARMO DE OLIVEIRA

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO	***	200.0	MT	118,38	53,10	10.620,00
2	BANNER COM IDENTIFICAÇÃO DE EVENTO	***	28.0	UND	220,83	117,14	3.279,92
Total do lote.....R\$ 13.899,92							

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	FILMAGEM DOS EVENTOS POR PROFISSIONAL	***	9.0	UND	3.540,62	1.322,22	11.899,98
Total do lote.....R\$ 11.899,98							

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL A	***	10.0	DIA	1.583,67	800,00	8.000,00
8	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL B	***	10.0	DIA	3.964,70	1.450,00	14.500,00



9	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL C	***	10.0	DIA	6.538,33	2.550,00	25.500,00
10	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL D	***	6.0	DIA	9.891,67	3.250,00	19.500,00
11	ILUMINAÇÃO TIPO I	***	10.0	DIA	2.209,33	1.250,00	12.500,00
12	ILUMINAÇÃO TIPO II	***	10.0	DIA	3.558,89	1.538,00	15.380,00
13	ILUMINAÇÃO TIPO III	***	10.0	DIA	6.316,67	2.100,00	21.000,00
14	PAINEL DE LED	***	6.0	DIA	3.373,33	1.770,00	10.620,00
Total do lote.....R\$ 127.000,00							

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	DELAY	*	6.0	DIA	3.051,11	2.000,00	12.000,00
17	PALCO TIPO I	*	10.0	DIA	3.426,33	2.150,00	21.500,00
18	PALCO TIPO II	*	10.0	DIA	9.800,00	4.150,00	41.500,00
19	PALCO TIPO III	*	6.0	DIA	14.866,67	5.200,00	31.200,00
20	TOLDO B	*	10.0	DIA	844,67	3.200,00	32.000,00
21	TABLADO A	*	10.0	DIA	5.266,67	1.200,00	12.000,00
22	PALANQUE A	*	10.0	DIA	1.940,00	1.100,00	11.000,00
23	CAMARIM - ESPECIFICAÇÃO: CAMARIM NO TAMANHO 05M X 05M ESPECIAL DUPLO CLIMATIZADO E MOBILIADO.	*	6.0	DIA	4.279,15	2.200,00	13.200,00
24	GRID A	*	40.0	DIA	2.083,33	700,00	28.000,00
25	GRID B	*	30.0	DIA	2.472,14	700,00	21.000,00
26	DISCIPLINADOR: LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES)	*	200.0	DIA	55,00	21,00	4.200,00
27	TENDA TIPO I	*	10.0	DIA	1.536,67	600,00	6.000,00
28	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TELAO	*	18.0	DIA	1.864,63	300,00	5.400,00
Total do lote.....R\$ 239.000,00							

9 - LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	SERVIÇO DE LOCAÇÃO CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO. DESCRIÇÃO: CADEIRA EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, COR BRANCA, EMPILHÁVEL.	*	2000.0	DIA	5,80	3,04	6.080,00



31	SERVIÇO DE LOCAÇÃO MESA PLÁSTICA QUADRADA, DESCRIÇÃO: EM POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA.	*	500.0	DIA	13,44	6,02	
----	--	---	-------	-----	-------	------	--

Total do lote.....R\$ 9.090,00

10 - LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	SEGURANÇA DESARMADA - TURNOS DIVERSOS, TREINADA, CAPACITADA, UNIFORMIZADA E NADA CONSTA NA POLÍCIA CIVIL, DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO.	*	600.0	SRV	231,80	115,80	69.480,00

Total do lote.....R\$ 69.480,00

12 - LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
34	ATRAÇÃO MUSICAL LOCAL A	*	10.0	SRV	3.582,42	1.500,00	15.000,00
35	ATRAÇÃO MUSICAL LOCAL B	*	10.0	SRV	7.700,00	2.100,00	21.000,00
36	ATRAÇÃO MUSICAL LOCAL C	*	6.0	SRV	9.633,33	3.900,00	23.400,00
37	ATRAÇÃO MUSICAL ESTADUAL A	*	6.0	SRV	29.761,90	12.000,00	72.000,00
38	ATRAÇÃO MUSICAL ESTADUAL B	*	4.0	SRV	46.833,33	22.000,00	88.000,00

Total do lote.....R\$ 219.400,00

13 - LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
39	CACHE ARTÍSTICO A	*	10.0	SRV	3.457,78	1.500,00	15.000,00
41	CACHE ARTÍSTICO B	*	8.0	SRV	4.826,33	1.900,00	15.200,00

Total do lote.....R\$ 30.200,00

15 - LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
42	OFICINEIRO	*	8.0	SRV	1.326,67	637,50	5.100,00

Total do lote.....R\$ 5.100,00

Adjudicado para J DO CARMO DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ/MF N° 11.278.771/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 725.069,90 (setecentos e vinte e cinco mil e sessenta e nove reais e noventa centavos), em 29/05/2024.

17.663.773/0001-50 - LOKA EVENTOS - EIRELI

11 - LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
33	SHOW PIROTÉCNICO	PROPRIA	4.0	UND	8.439,57	4.219,79	16.879,16
Total do lote.....							RS 16.879,16



Adjudicado para LOKA EVENTOS - EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 17.663.773/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 16.879,16 (dezesesseis mil, oitocentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos), em 29/05/2024.

26.722.490/0001-23 - MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	CAMISA DE MEIA	PROPRIA	900.0	UND	73,33	24,00	21.600,00
Total do lote.....							RS 21.600,00

Adjudicado para MF PRODUcoes & LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.722.490/0001-23, pelo melhor valor de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil, seiscentos reais), em 29/05/2024.

21.750.612/0001-71 - IDS EVENTOS EIRELI

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	DECORAÇÃO TEMÁTICA CULTURA TRADICIONAL	PROPRIA	8.0	SRV	6.879,29	2.500,00	20.000,00
6	DECORAÇÃO EVENTOS/SOLENIDADES	PROPRIA	10.0	SRV	5.263,13	2.000,00	20.000,00
Total do lote.....							RS 40.000,00

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	GERADOR B - ESPECIFICAÇÃO: GERADOR COM POTÊNCIA DE 180KWA, SILENCIOSO TRIFÁSICO, 380/220V, COM OPERADOR, ATERRAMENTO E ABASTECIDO.	PROPRIA	6.0	DIA	3.650,00	2.500,00	15.000,00
Total do lote.....							RS 15.000,00

Adjudicado para IDS EVENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 21.750.612/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), em 29/05/2024.

**27.950.673/0001-69 - RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA
03523301807**

14 - LOTE 14



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
40	PRODUTORA DE EVENTOS A	PRÓPIO	12.0	SRV	3.359,33	1.416,66	16.999,92
Total do lote.....							RS 16.999,92

Adjudicado para RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA 03523301807 inscrita no CNPJ/MF Nº 27.950.673/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 16.999,92 (dezesesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), em 29/05/2024.

LAMARA FREIRE DE ANDRADE
SECRETÁRIA DE CULTURA